
ELEKTRIFIERINGSAGENDA 2026 

 – för ett konkurrenskraftigt,

motståndskraftigt och

fossilfritt Sverige



Svenska jobb och välfärd behöver säkras. Motståndskraft
och oberoende stärkas. Och globala uppvärmningen
motas. Den gemensamma lösningen stavas elektrifiering.  

Lyckas vi stärks konkurrenskraft, säkerhet och klimat, till
gagn för alla oss som bor och verkar här.   

Sverige har mål om dubblerad elanvändning och
nollutsläpp till 2045. Samtidigt är elanvändningen lika låg
som 1986 och en tredjedel av vår energianvändning är
fortfarande fossil. Efterfrågan på fossilfri el behöver öka. 

Fortum har förslag på hur. 
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Säkerställ elen som motorn i elektrifieringen  

Sänk hushållens elskatt: en gradvis sänkning av elskatten stakar ut vägen
mot rimliga elpriser och främjar en ökad elektrifiering.  

Ta bort elskatt för fjärrvärme och tunga transporter: skadliga elskatter bör
tas bort direkt, som skatten för elpannor i fjärrvärmen och elektrifiering i
tunga transporter. 

Stärk efterfrågan genom aktiv näringspolitik 

Inför statliga kreditgarantier för långa elavtal: reduceras motpartsrisk kan
industrier våga satsa på elektrifiering och investeringsviljan i ny fossilfri
produktion stärks. 

Ställ krav på fossilfria produkter i offentlig upphandling: bara i Sverige
handlar offentlig sektor för över 800 miljarder per år, en kraft som kan öka
efterfrågan på såväl elproduktion som vätgas och fossilfria drivmedel rejält.  

Främja rättvisa och förutsebara elpriser i hela landet 

Minska antalet elprisområden: det stärker likviditeten på elmarknaden och
främjar rättvisa elpriser.  

Få bort flaskhalsar: ett stärkt transmissionsnät och utbyggnad av mer
planerbar elproduktion i södra Sverige. 

Gör elpriset begripligt: justera regelverket kring effekttarifferna för
enhetlighet över landet och så att de styr mot det som var tänkt; färre
effekttoppar.  
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Säkerställ rättvis fördelning av värde  

Öka ersättningen för lokal fossilfri elproduktion: fem öre per producerad
kilowattimme bör gå tillbaka till kommunerna från staten genom elskatten. 

Fastighetsskatten tillbaka till vindkraftskommuner: ersättningen bör
permanentas och utökas till alla fossilfria kraftslag. 

Främja en robust elförsörjning 

Värna vattenkraftens roll i samhället: säkerställ processen för moderna
miljövillkor för vattenkraften, maximalt produktionsbortfall måste vara 1,5
TWh. Möjliggör för utveckling av den kapacitet som finns. 

Säkra variabel och billig kraft: reformera det kommunala vetot och möjliggör
för landbaserad vindkraft.  

Främja stabil kärnkraftsel: långsiktiga investeringsförutsättningar och
statlig medverkan över mandatperioder är nödvändig för ny kärnkraft,
livstidsförlängning och slutförvar. 

Likartad och rättssäker myndighetsutövning i hela landet: begränsa
myndigheters möjlighet att överklaga varandras beslut. Myndigheter måste
sträva mot enhetlighet över landet.
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Flexibilitet en nyckel för elektrifiering och försäkring mot
extrema priser 

Underlätta för flexibilitet och lager: ge förtur till anslutningar och korrekt
tariffsättning för pumpkraft och batterier. 

Främja utvecklingen av batterier: lagring på kortare tidskalor viktigt skydd
mot snabba prisförändringar och en central del i en hybridlösning med vind-
och solkraft.
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